
Uchwała Nr VII/52/2003 
Rady Miejskiej w Gorzowie Wlkp. 

z dnia 17 lutego 2003 r. 
 

w sprawie odpłatności za pobyt dziecka  w przedszkolach miejskich 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późn. zm.) i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 z późn. zm.) 
 

uchwala się, co następuje: 
 

§1 
 
Odpłatność za pobyt dziecka w miejskich przedszkolach składa się z dwóch składników: 
1) kosztów surowca zużytego do przyrządzania posiłków, 
2) częściowej odpłatności za korzystanie z przedszkola (tzw. opłata stała),w tym 

częściowych kosztów organizacji i przyrządzania posiłków, częściowych kosztów 
funkcjonowania przedszkola, a także zajęć opiekuńczo – wychowawczych realizowanych 
w zakresie i wymiarze przekraczającym podstawy programowe. 

 
§2 

 
1. Wysokość kosztów, o których mowa w §1 pkt. 1 ustala dyrektor przedszkola  

w porozumieniu z radą rodziców na podstawie aktualnych cen surowca,  
z uwzględnieniem norm żywienia określonych przez Instytut Żywności i Żywienia. 

2. Zwrot odpłatności za wyżywienie przysługuje od trzeciego dnia nieobecności dziecka w 
placówce, a w przypadku zgłoszenia nieobecności z 1 dniowym wyprzedzeniem, zwrot 
przysługuje za każdy dzień nieobecności. 

 
§3 

 
1. Częściowa odpłatność za korzystanie z przedszkola, o której mowa w § 1 pkt. 2 wynosi: 

1) 94,00 zł, 
2) opłata stała dla dzieci 3-5 letnich przebywających w placówce nie prowadzącej 

żywienia, wynosi 47,00 zł, 
3) opłata stała dla dzieci 3-5 letnich przebywających do 5 godz. w oddziałach 

całodziennych i korzystających z jednego lub dwóch posiłków wynosi 70,00 zł, 
4) rodzice dzieci 6-letnich, realizujących wyłącznie podstawy programowe i nie 

korzystających z wyżywienia, nie uiszczają opłaty stałej, 
5) rodzice dzieci 6-letnich, realizujących wyłącznie podstawy programowe, 

przebywających w placówce do 5 godz. i dodatkowo korzystających z 1 lub 2 
posiłków, dokonują opłaty stałej  w kwocie 47,00 zł, 

6) rodziny wielodzietne (co najmniej troje dzieci), z których do przedszkola uczęszcza 
więcej niż jedno dziecko, za drugie i każde następne płacą 50% odpłatności 
określonej w punktach 1, 2, 3, 5), 

2. Odpłatność stała nie podlega zwrotowi i traktowana jest jako rezerwacja miejsca  
w przedszkolu; w lipcu i sierpniu opłatę stałą uiszczają tylko rodzice dzieci 
uczęszczających do placówek. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, uwzględniając możliwości finansowe 
placówki, w zakresie odpłatności wskazanych w punktach 1, 2, 3, 5 dyrektorzy 
przedszkoli, w porozumieniu z radami rodziców, podejmują decyzję  o jej obniżeniu lub 
całkowitym zwolnieniu. 



 
§4 

 
Traci moc Uchwała nr XXVII/179/96 Rady Miejskiej z dnia 24 styczna 1996 r. w części 
dotyczącej przedszkoli. 
 

§5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2003 r. i podlega ogłoszeniu w Monitorze Miasta 
Gorzowa Wlkp. oraz na tablicach ogłoszeń w przedszkolach miejskich. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
(-) 

Jan Kaczanowski 


